
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2818 del 10/12/2021 

AMBITO TERRITORIALE TA/2 
Massafra Mottola Palagiano Statte ASL/TA 

 
REGISTRO GENERALE N. 2818 del 10/12/2021 
DETERMINAZIONE N. 511 del 09/12/2021 
PROPOSTA N. 3408 del 26/11/2021 

 
OGGETTO: Liquidazione saldo incentivi Ex Art. 113 D.Lgs. n.50/2016 a favore del personale 

impiegato per il Rinnovo Servizio CAF ADE Pippi  ( Gestione Consorzio Nestore   ) 
 

IL DIRIGENTE 

Viste: 
 

• la delibera C.C. n. 29 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il Documento unico di 
programmazione 2021/2023, immediatamente esecutiva; 

• la delibera C.C. n. 30 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2021/2023, immediatamente esecutiva;   

• la delibera G.C. n. 120 del 25/05/2021, immediatamente esecutiva, concui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e relativo Piano della Performance 

 
Visto il Programma Biennale degli acquisti e dei servizi di Ambito anni 2021/2022 , approvato con 

Deliberazione di Coordinamento n.04 del 09.03.2021; 

 
Premesso che: 

• con determinazione Reg. Gen. n. 1786 del 23.10.2018 veniva indetta procedura negoziata con 
il ricorso al MePa, ai sensi dell’ art 36, 2 comma, lett. b) del d.lgs. 50/2016, con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 95, comma 3, lett. a), del d.lgs. 
50/2016 per l' affidamento del “Servizio CAF/ADE PIPPI” per un importo a base di gara 
pari ad € 352.145,00 al netto di Iva, per la durata presuntiva di mesi dodici rinnovabili di altri 
dodici mesi (somma finanziata da Risorse del Piano sociale di Zona e da Fondi MLPS e fondi 
regionali); 

• con determina Amb.n. 2273 del 21.12.2018  si procedeva all’  aggiudicazione definitiva nei 
confronti  del Consorzio Nestore   Fondo Vigna – Falciano del Massico (CE)   -  P.I. 
03258610611, che ha totalizzato un punteggio totale pari a complessivi punti 100 (  70 per 
l’offerta tecnico-qualitativa e punti 30 per l’offerta economica), con  un ribasso percentuale 
dell’13,30 % sull’importo a base di gara,  per un importo  offerto pari a €.305.309,71  oltre ad €. 
15.265,49 per  iva 5% , per complessivi €.  320.575,20 

• l’ avvio effettivo del servizio  Caf/Ade – Pippi,  avvenuto  in data 21.01.2019,  si è concluso in 
data 18.03.2020, giusta certificato di conformità prot. n. 17223  rilasciato in data 28.04.2020 dal 
direttore dell’esecuzione Dott.ssa Lubrano Maria Grazia   ; 

 
Visto che : 

• con determina Amb.n. 2708 del 23.12.2019  si procedeva al rinnovo del servizio CAF ADE – 
Pippi mediante trattativa mepa n. 1159808 a favore del Consorzio Nestore   Fondo Vigna – 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2818 del 10/12/2021 

Falciano del Massico (CE)   -  P.I. 03258610611, c per l’ importo complessivo di €.  320.575,20 
( gestione €.305.309,71  oltre ad €. 15.265,49 per  iva 5%) 

▪ con stesso atto dirigenziale è stato approvato il Q.E. di progetto , nel quale sono compresi gli 

incentivi spettanti al  impegnato nella gestione del servizio CAF ADE   

▪ con Det.Amb.n. 2707 del 23.12.2019 è stata approvata la variante in aumento a favore del 

Consorzio Nestore   Fondo Vigna – Falciano del Massico (CE)   -  P.I. 03258610611, per 

l’importo di €. 41.079,15  impegnato sul cap. 3389.15  del Bil.2019 ( Fondi Pon inclusione)  

▪ con Det.Amb.n. 1109 del 10.06.2021 è stata approvata la variante in aumento a favore del 

Consorzio Nestore   Fondo Vigna – Falciano del Massico (CE)   -  P.I. 03258610611, per 

l’importo di €.22.00,00 impegnato sul cap. 3300.01  del Bil.2021 ( im 1295.1)  

▪ con Det.Amb.n. 1312 del 05.07.2021 è stata approvata la proroga tecnica,  nelle more della 

indizione della nuova gara per i servizi CAF/Ade,  a favore del Consorzio Nestore   Fondo 

Vigna – Falciano del Massico (CE)   -  P.I. 03258610611, per l’importo di €.42.00,00 impegnato 

sul cap. 3300.01  del Bil.2021 ( im 1490.1)  

▪ con Det.Amb.n. 1821 del 02.09.2021 è stata approvata la 2^ proroga tecnica,  nelle more della 

procedura di  gara,  a favore del Consorzio Nestore   Fondo Vigna – Falciano del Massico 

(CE)   -  P.I. 03258610611, per l’importo di €.42.00,00 impegnato sul cap. 3300.01  del Bil.2021 

( im 1881.1)  

 

Dato atto che il servizio  CAF ADE  avviato   in data 19.03.2020 e si è concluso il 15.11.2021  

  
Rilevato che : 

• con Del G.M. n.186 del 02.10.2018 veniva approvato il “Regolamento per la ripartizione del 

fondo incentivi ex art.113 D.Lgs.50/2016” 

• il Coordinamento Istituzionale con Deliberazione n.23 del 15.10.2018 prendeva atto del 

Regolamento degli incentivi, approvato dalla Giunta Municipale con Del.n.186/2018 

 
Vista la Determinazione R.G. n. 885 del 13.05.2021 di costituzione del Fondo per le risorse decentrate  

da destinare al personale non dirigente per l’anno 2021 – Parte Stabile. Aggiornamento parte variabile 

 
Ritenuto , pertanto, poter e dover procedere alla liquidazione del saldo degli incentivi spettanti al 
personale nominati nell’ambito del servizio di Caf ADE , che risulta essersi concluso in data 15.11.2021  

 

D E T E R M I N A 

 

per tutte le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente trascritte 

 
1   Di dare atto che il servizio Caf ADE  gestito dal Consorzio Nestore,  avviato  in data 19.03.2020  si 
è concluso il 15.11.2021  

 
2  Di procedere, conseguentemente,   alla  liquidare del  saldo degli  incentivi a favore dei  dipendenti 
nominati come di seguito indicato  

-  Det.Amb. n. 1343/2020  ( Rinnovo servizio Caf/Ade/Pippi) incentivi impegnati per  
complessivi di €. 3.492,28  (di cui €.  2639,67 per compensi, €. 628,24 per cpdel ed  €. 224,37 
per irap a carico dell’Ente)sul cap. 3300.08 ( Im 872/873) bilancio 2021 esigibilità al 31.12.2021, 
: 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2818 del 10/12/2021 

Dipendent

e 

incaricato 

Funzione assegnata Percentuale 

di incentivo 

spettante 

calcolata 

sull'importo 

a base di 

gara 

 

Compenso 

netto 

Cpdel 

23,8% 

Irap 8,5%  a 

carico Ente 

Oliva 

Cosima 

Predisposizione atto 

variante e Controllo 

esecuzione contratti 

pubblici (6%) 

Collaboratore amm.vo 

(10%) 

 

16% € 591,65 € 140,81 € 50,29 

Pignatelli Supporto D.E 5% 5% € 227,56 € 54,16 € 19,34 

Lubrano 

M.G. 

Direttore dell'esecuzione 

certificato di conformità 

 

40% € 1.820,46 € 433,27 € 154,74 

Totali € 2.639,67 € 628,24 € 224,37 

 

Det.Amb.n. 2707 del 23.12.2019 ( 1^ variante in aumento Caf/Ade)  incentivi impegnati 
per €. 441,50  sul cap. 3389.15 bil.2019  ( im 793/794) come di seguito: 
 

Dipendent

e 

incaricato 

Funzione assegnata Percentuale 

di incentivo 

spettante 

calcolata 

sull'importo 

a base di 

gara 

Cpdel 23,8% 

 

Compenso 

netto 

Irap 8,5%  a 

carico Ente 

Oliva 

Cosima 

Predisposizione atto 

variante e Controllo 

esecuzione contratti 

pubblici (6%) 

Collaboratore amm.vo 

(10%) 

 

16% € 19,25 € 80,90 € 6.88 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2818 del 10/12/2021 

Antonacci 

Gianluca 

Supporto D.E 5% 5% €.6,02 €.25,28 €.2,15 

Lubrano 

M.G. 

Direttore dell'esecuzione 

certificato di conformità 

35% € 42,12 € 176,97 € 15,04 

 Certificato di conformità 10% € 12,03  € 50,56 € 4,30 

Totali €. 79,42 €. 333,71 €. 28,37 

 
Det.Amb.n. 1109 del 10.06.2021 ( 2^ variante in aumento Caf/Ade)  incentivi impegnati per  
€. 248,27  sul cap. 3300.1 bil.2021 ( esigibilità 31.12.2021 im 1296/1297)  come di seguito: 

 

Dipendent

e 

incaricato 

Funzione assegnata Percentuale 

di incentivo 

spettante 

calcolata 

sull'importo 

a base di 

gara 

Cpdel 23,8% 

 

Compenso 

netto 

Irap 8,5%  a 

carico Ente 

Oliva 

Cosima 

Predisposizione atto 

variante e Controllo 

esecuzione contratti 

pubblici (6%) 

Collaboratore amm.vo 

(10%) 

supporto DEC 5% 

 

21% € 14,21 € 59,71 € 5,08 

Lubrano 

M.G. 

Direttore dell'esecuzione 

certificato di conformità 

35% € 23,68 € 99,52 € 8,46 

 Certificato di conformità 10% € 6,77  € 28,43 € 2,42 

Totali €. 44,66 €. 187,66 €. 15,95 

 

Det.Amb.n. 1312 del 05.07.2021 ( 1^ proroga tecnica)  incentivi impegnati per  €. 451,40  sul 
cap. 3300.1 bil.2021 ( esigibilità 31.12.2021 im 1491/1493)  come di seguito: 
 

Dipendent

e 

incaricato 

Funzione assegnata Percentuale 

di incentivo 

spettante 

Cpdel 23,8% 

 

Compenso 

netto 

Irap 8,5%  a 

carico Ente 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2818 del 10/12/2021 

calcolata 

sull'importo 

a base di 

gara 

Oliva 

Cosima 

Predisposizione atto 

variante e Controllo 

esecuzione contratti 

pubblici (6%) 

Collaboratore amm.vo 

(10%) 

supporto DEC 5% 

 

21% € 25,84 € 108,56 € 9.23 

Lubrano 

M.G. 

Direttore dell'esecuzione 

certificato di conformità 

35% € 43,06 € 180,94 € 15,38 

 Certificato di conformità 10% € 12,30  € 51,70 € 4.39 

Totali €. 81,20 €. 341,20 €. 29,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

Det.Amb.n. 1821/2021 ( 2^ proroga tecnica)  incentivi impegnati per  €. 451,40  sul cap. 3300.1 
bil.2021 ( esigibilità 31.12.2021 im 1894/1895)  come di seguito: 

 

Dipendent

e 

incaricato 

Funzione assegnata Percentuale 

di incentivo 

spettante 

calcolata 

sull'importo 

a base di 

gara 

Cpdel 23,8% 

 

Compenso 

netto 

Irap 8,5%  a 

carico Ente 

Oliva 

Cosima 

Predisposizione atto 

variante e Controllo 

esecuzione contratti 

pubblici (6%) 

Collaboratore amm.vo 

21% € 25,84 € 108,56 € 9.23 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2818 del 10/12/2021 

(10%) 

supporto DEC 5% 

 

Lubrano 

M.G. 

Direttore dell'esecuzione 

certificato di conformità 

35% € 43,06 € 180,94 € 15,38 

 Certificato di conformità 10% € 12,30  € 51,70 € 4.39 

Totali €. 81,20 €. 341,20 €. 29,00 

 
3    di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 

 
4  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

 
5   di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 
oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

 
6   di attestare che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, il 

presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata 
disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, 
nell'apposita sezione di Ammirazione Trasparente  

 
7    di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on line 
 

IL DIRIGENTE  

Dott.ssa D’Elia Loredana  

 
 

Avvertenze 
 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio dei 
poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 
entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, 
entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di 
progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2818 del 10/12/2021 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice 
amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi 
degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

 
 
Atto firmato digitalmente dal Dirigente  Dott.ssa D'ELIA LOREDANA in data 09/12/2021 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 3408 
del 26/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 7774 1 793 DIVERSI COME DA ALLEGATO 333,71 

2021 7775 1 794 AGENZIA DELLE ENTRATE 107,79 

2021 7776 1 872 DIVERSI COME DA ALLEGATO 2.639,66 

2021 7777 1 873 AGENZIA DELLE ENTRATE 852,61 

2021 7778 1 1296 DIVERSI COME DA ALLEGATO 187,66 

2021 7779 1 1297 AGENZIA DELLE ENTRATE 60,61 

2021 7780 1 1491 DIVERSI COME DA ALLEGATO 341,20 

2021 7781 1 1493 AGENZIA DELLE ENTRATE 110,20 

2021 7782 1 1894 DIVERSI COME DA ALLEGATO 341,20 

2021 7783 1 1895 AGENZIA DELLE ENTRATE 110,20 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Dirigente : 
Dott. LUCCA PIETRO  il 10/12/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 10/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2818 del 
10/12/2021 con oggetto 
 
Liquidazione saldo incentivi Ex Art. 113 D.Lgs. n.50/2016 a favore del personale impiegato per il 
Rinnovo Servizio CAF ADE Pippi  ( Gestione Consorzio Nestore   ) 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2818 del 10/12/2021 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CHIATANTE FERNANDO il 10/12/20211 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 

Massafra, lì 10/12/2021 Il Firmatario la pubblicazione 

  CHIATANTE FERNANDO  


